
C:\Documents and Settings\User\Desktop\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese Febbraio\Liquidazione 
parcella inc.ccord.Lipparini- Portelli 2.doc2 

 
 
 

  

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VII SETTORE LL.PP 
 

REGISTRO DELLE DETERMINE 
N°50                                                                                                                        DEL 27.02.2009 

  
OGGETTO:   Liquidazione fattura n°4 del 03.02..2009  relativa  alla prestazione di Coordinatore 
della Sicurezza in fase di esecuzione all’Arch. Portelli Sandro, per i  lavori di Adeguamento D.lgs 
626/94 n.19 aule scuola media Lipparini.-  

 
IL CAPO VII  SETTORE 

 
Premesso che con delibera di G.C. n° 339 del 19.12.2006, è stato  conferito incarico quale coordinatore per la 
sicurezza in fase di progettazione ed in fase di esecuzione dei lavori di adeguamento D.lgs 626/94 n.19 aule 
scuola media Lipparini, all’Arch. Portelli Sandro; 
Visto il disciplinare d’ incarico  Rep. n°24 sottoscritto dal professionista in data 15.01.2007; 
Vista  la determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 95 del 29.05.2007 di approvazione del progetto di cui in 
oggetto 
Vista   la fattura  n° 4 del 03.02.2009  dell’Arch. Portelli Sandro, relativa  alla prestazione di Coordinatore 
della Sicurezza in fase di esecuzione, dell’importo complessivo di €.10.919,04, ,al lordo delle ritenute di 
legge,  di cui  €.8.920,78 per onorario,€.1.819,84  per IVA al 20% ed  €. 178,42  per spese , Cassa 
Previdenza e rivalsa; 
Visto il nulla osta alla liquidazione da parte  del Responsabile del Procedimento , espresso in data 
25.02.2009; 
Ritenuto opportuno dover provvedere alla relativa liquidazione , di cui al prospetto riepilogativo dell’Ufficio 
Ragioneria; 
Visto l’art.184 del D.L.vo 18/8/00 n°267; 
Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale ; 
 
 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa- 
1)- Liquidare e pagare   all’Arch.  Portelli Sandro,  per la  prestazione di Coordinatore della Sicurezza in fase 
di esecuzione , per i  lavori di Adeguamento D.lgs 626/94 n.19 aule scuola media Lipparini, la fattura  n° 4 
del 03.02.2009  dell’importo complessivo di €.10.919,04, ,al lordo delle ritenute di legge,  di cui  €.8.920,78 
per onorario,€.1.819,84  per IVA al 20% ed  €. 178,42  per spese , Cassa Previdenza e rivalsa;;  
.2)- Prelevare la  somma di  €.10.919,04 dal quadro economico del progetto,ove figura impegnata fra le 
somme a disposizione  dell’Amministrazione,  approvato con determina del  Capo VII Settore LL.PP. n. 95 
del 29.05.2007  ed imputata come segue: 
-in quanto ad  € 258.228,45 è stato imputato all’intervento 2.04.03.01/10 cap.59 del   bilancio 2005, Imp. 
n°1369/05 e n°642/05, con delibera de Commissario ad Acta n°2 del 20.12.2005; 
-in quanto ad €.221.257,93 sull'intervento 2.04.03.01/10 Cap.375 del redigendo bilancio 2009; 
 



C:\Documents and Settings\User\Desktop\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese Febbraio\Liquidazione 
parcella inc.ccord.Lipparini- Portelli 2.doc2 

3)- Accreditare la somma di €.9.134,88 presso la Banca  Agricola Popolare di Ragusa, Agenzia 1 di Scicli, 
COD.IBAN: IT 29 N  05036 84521 cc. 026123375 ;  
4)- Trasmettere, la presente  in triplice originale  al servizio finanziario, in uno a tutti i documenti 
giustificativi della spesa,  per gli adempimenti di  competenza e in copia al Sindaco ed al Presidente del 
Consiglio.    
 
       
                                                                                                     IL CAPO VII SETTORE 
                                                                                                       F.TO (Ing. Calvo Salvatore)                      
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C:\Documents and Settings\User\Desktop\COMUNE\FLEXCMP\Determine\2009\Mese Febbraio\Liquidazione 
parcella inc.ccord.Lipparini- Portelli 2.doc2 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Allegato alla determina del Capo VII Settore Ll.PP. n°____ del _______  
Impegno n. ________________ 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì __________ 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        (Dott. Giuseppe Carestia) 
 

 
 


